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Kære Bjarne Hastrup 
 
Tak for din henvendelse om ÆldreSagens bekymring i forhold til æn-
dringerne i kontantreglen i § 81 i den fremsatte Lov om Betalinger. 
 
I brevet peger du for det første på, at "afvigelsen fra forbrugerens ret til 
at bruge kontanter i butikkerne er blevet markant stærkere", da det i det 
nye forslag anføres, at butikkerne er forpligtede til at modtage kontanter 
i tidsrummet kl. 06 til kl. 22 i modsætning til den tidligere formulering, 
hvor det fremgik, at butikkerne generelt er forpligtet til at modtage kon-
tanter med undtagelse af tidsrummet kl. 22 til kl. 06. 
 
Jeg kan forsikre dig om, at det med de nævnte ændringer ikke er hensig-
ten at ændre materielt i loven.  Det har derimod været vurderet hensigts-
mæssigt af rent lovtekniske årsager at ændre formuleringen af kontant-
reglen i forhold til det forslag, der var i høring, så lovteksten nu er blevet 
nemmere at forstå. 
 
For det andet efterspørger du i brevet dokumentation for, at en væsentlig 
andel af røverier sker fra kl. 20 til kl. 22, hvor regeringen ønsker at give 
butikker i særligt røverier udsatte områder en udvidet mulighed for at 
afvise kontanter. 
 
Af Rigspolitiets tal i nedenstående figur fremgår det, at der i perioden 
2011-2015 blev begået klart flest røverier i perioden kl. 19 til kl. 22. 
 
Det er regeringens intention med forslaget både at tage hensyn til butikker-
nes muligheder for at beskytte sig selv mod røverier samt forbrugernes mu-
ligheder for at betale med kontanter. Det er min opfattelse, at det på bag-
grund af Rigspolitiets dokumentation er passende at give butikker i særligt 
udsatte områder mulighed for at afvise kontanter fra kl. 20. Jeg mener der-
med, at vi har præsenteret et balanceret forslag, hvor begge hensyn så vidt 
muligt bliver tilgodeset. 
 
 
 
 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2016-17
L 157  Bilag 10
Offentligt
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Antal røverier fordelt på timeinterval, 2011-2015 

Anm.: Årligt gennemsnit. 
Kilde: Rigspolitiet. 
 
Endelige påpeger du i brevet, at hele den nye indretning af kontantreglen 
bør evalueres efter 2-3 år. Det fremgår af bemærkninger til regeringens for-
slag, at det er intentionen at evaluere den udvidede ordning for særligt rø-
veriudsatte områder efter 3 år. 
 
Jeg er åben for at se på muligheden for at foretage en evaluering af hele 
ordningen og vil drøfte dette nærmere med Erhvervs-, Vækst- og Eksport-
udvalget i forbindelse med udvalgsbehandlingen af lovforslaget. 
 
Erhvervsministeriet står i øvrigt til rådighed, hvis ÆldreSagen skulle 
have yderligere spørgsmål til forslaget. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Brian Mikkelsen 
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